
 
 

 

 

 

Zpravodaj Obecního úřadu v Klenovicích č. 2/2023 ze dne 27.2.2023 
 

Usnesení Zastupitelstva obce Klenovice ze dne 2. 2. 2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, zpráv, 
informací a dalších jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 

Usnesení číslo 4/38/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje doplnění navrženého programu o bod: 7) Koupě hřiště. 
Usnesení číslo 4/39/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje navržený a doplněný program zasedání.  
Usnesení číslo 4/40/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar na činnost Jihočeskému centru o.p.s. Tábor ve 
výši 1.000,- Kč. 
Usnesení číslo 4/41/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar na činnost Českému svazu včelařů, Základní 
organizaci Soběslav ve výši 2.000,- Kč. 
Usnesení číslo 4/42/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar na činnost Ochraně fauny ČR o.p.s. ve Voticích 
ve výši 2.000,- Kč. 
Usnesení číslo 4/43/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar na činnost Diakonii  ČCE – středisku Rolnička 
Soběslav ve výši 18.000,- Kč. 
Usnesení číslo 4/44/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar na činnost Mysliveckému spolku BOR-Klenovice 
ve výši 5.000,- Kč. 
Usnesení číslo 4/45/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar na činnost SK Tučapy, z.s. ve výši 1.000,- Kč. 
Usnesení číslo 4/46/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar na provoz Senior – Domu Soběslav ve výši 
2.000,- Kč. 
Usnesení číslo 4/47/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar na provoz centra I MY, o.p.s. Soběslav ve výši 
4.000,- Kč. 
Usnesení číslo 4/48/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar na činnost SDH Klenovice ve výši 5.000,- Kč. 
Usnesení číslo 4/49/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar na činnost Svazu tělesně postižených, Místní 
organizaci Soběslav ve výši 4.000,- Kč. 
Usnesení číslo 4/50/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar na provoz Domácího Hospice Jordán Tábor 
ve výši 5.000,- Kč.  
Usnesení číslo 4/51/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje uzavřít smlouvu na zřízení věcného břemene se společností 
EG.D, a.s. pro uložení kabelu NN v pozemku KN p.č. 381/4 v k.ú. Klenovice za úplatu ve výši 2.000,- 
Kč. 
Usnesení číslo 4/52/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice nesouhlasí s přípravou a zpracováním žádostí o FVE na budovy 
obecního úřadu a restaurace. 
Usnesení číslo 4/53/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice nesouhlasí se  zkušebním provozem mobilního rozhlasu a následně 
s možnou jeho realizací v obci. 
Usnesení číslo 4/54/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice pověřuje starostu jednáním ve věci koupě hřiště za přijatelnou cenu. 
Usnesení číslo 4/55/2023 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje změnu rozpočtu provedenou rozpočtovým opatřením 2/2023. 



 
             
Maškarní průvod v obci 
     V sobotu 11.3.2023 proběhne v naší obci šestý ročník Maškarního průvodu. Průvod půjde po 
vesnici za doprovodu muzikantů a bude doplněn alegorickým vozem za traktorem. Při zastávkách 
v jednotlivých ulicích a návštěvách domů dle tradice vždy nabízí nějakou kořalku na zdraví a zahřátí 
„hospodář“ a „hospodyně“ podá něco k zakousnutí, mohou to být koblihy, boží milosti, klobásy či 
uzené apod. Tak velí lidový zvyk o maškarním veselí. 
    Maškarní průvod s vozy se bude shromažďovat od 9 hodin na návsi u restaurace a kolem 10 hodiny 
 rej masek vyrazí na pochod po vsi za zvuku harmonik, trubky, saxofonu a bubnů. 
    Kdo se chce podílet na přípravách tohoto dne, může přijít v pátek 3.3. 2023 do restaurace v 18,00 
hodin. Každý nový nápad je vítán a samozřejmě jsou zvány jakékoliv masky. Přijďte se zapojit a v den 
průvodu se pobavit dle tradic našich předků a na jeden den zapomenout na běžné každodenní starosti 
a udělat si radost tím, že budeme s nadsázkou a humorem součástí bláznivého a rozpustilého 
maškarního veselí a bláznovství, které v tento den vládne v obci. 

Vepřové hody  
     V sobotu 11.3.2023 jsou od 10,30 hodin v místní restauraci vepřové hody s nabídkou 
zabijačkových specialit. Večer od 20 hodin se uskuteční taneční zábava, kde k poslechu a tanci bude 
hrát H-Band.  

Dětský karneval 
     V neděli odpoledne dne 12.3.2023 bude pro děti připraven dětský karneval v sálech místní 
restaurace od 15 hodin. Hudební doprovod zajistí DJ Honza Pinc. Pro děti jsou připraveny soutěže a 
sladké odměny. Masky vítány! 

Poplatky 
     Upozorňujeme občany obce a majitele rekreačních nemovitostí, že do 31. 3. 2022 jsou splatné 
poplatky ze psů, za odpady a stočné. Poplatky lze uhradit v hotovosti na pokladně obecního úřadu 
(pondělí a středa – vždy od 18:00 do 20:00 hodin) a nebo  bezhotovostním  převodem na účet obce 
číslo 14725301/0100. V případě bezhotovostní platby uvádějte jako variabilní symbol číslo popisné 
nebo evidenční Vaší nemovitosti. 

Výzvy 
     Vyzýváme řidiče a vlastníky motorových vozidel, aby se svými dopravními prostředky neblokovali 
pokud možno zbytečně veřejná prostranství a využívali svoje pozemky k odstavování svých aut hlavně 
na noc. 
     Dále důrazně žádáme vlastníky motorových vozidel, aby neparkovali svými vozidly na 
nezpevněných částech a plochách, zejména veřejné zeleni – trávníku podél obecních komunikací a 
opakovaně tím v době deštivého počasí nerozjížděli terén a následným vyjížděním nevyváželi bláto na 
silnice. Svým konáním porušují jednak pravidla pro užívání veřejného prostranství a dále jsou povinni, 
jako řidiči v případě znečištění pozemní komunikace, toto odstranit. Každý má svůj pozemek, tak ať jej 
využívá i pro parkování svých aut. To samé platí ale i pro vyjíždění ze soukromých parcel, kde není 
zpevněn povrch. 
 

V neděli 19.3.2023 se uskuteční třetí bruslení na Zimním stadionu v Soběslavi od 17 do 18,30 
hodin. Přijďte si společně zabruslit a zahrát hokej.  
 

 
Vydáno nákladem vlastním a z dobrovolných příspěvků občanů. Povoleno pod číslem MK ČR E 13175. 
Vydavatel: Obec Klenovice, Klenovice 69, 392 01 Soběslav, IČ: 00512672. Odpovědný redaktor Mgr. Lubomír 
Turín. Rozšiřuje OÚ Klenovice nákladem 295 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 15.3.2023. 
 

Společenská kronika 
Narození v měsíci únoru 2023 

4.2. – Adina Doležalová 
 

Blahopřejeme 
 

Pozn.: Ve Společenské kronice jsou uvedeni pouze ti, kteří o zveřejnění požádali. 

 


